

વહિવટી તંત્ર
સંઘ પ્રદેશ દાદરા અને નગર હવેલી અને દમણ અને દીવ
શિક્ષણ નિયામકશ્રી ની કચેરી, દમણ

No: DOE/DD/RTE/25% Admissions/2024-25/1241

Date: 09/02/2024

જાહેરાત

આથી સંઘ પ્રદેશ દાદરા અને નગર હવેલી અને દમણ અને દીવ, શિક્ષણ નિયામક શ્રીની કચેરી દ્વારા જણાવવામાં આવે છે કે 'રાઇટ ઓફ ચિલ્ડ્રન ટુ ફ્રી એન્ડ કંપ્લેસરી એજ્યુકેશન એક્ટ ૨૦૦૯ નો કલમ (૧૨)(૧)ક' જોગવાઈ હેઠળ બિન-અનુદાનિત ખાનગી માન્યતાપ્રાપ્ત પ્રાથમિક શાળાઓમાં ધોરણ ૧ માં ૨૫% જેટલા નબળા અને વંચિત જૂથના બાળકોને વિના મૂલ્યે પ્રવેશ આપવો ફરજિયાત છે.

આથી આર્થિક રીતે નબળા વર્ગ (જે કુટુંબોની આવક એક લાખ થી ઓછી હોય તેવા કુટુંબો). શારીરિક રીતે અક્ષમ બાળકો (૪૦% કરતાં વધુ અક્ષમતાનું પ્રમાણ પત્ર ધરાવતા બાળકો), અનુસુચિત જનજાતિ (ST), અનુસુચિત જાતિ (SC) અન્ય પછાત વર્ગ (OBC) અને એચ.આઈ.વી.થી અસરગ્રસ્ત / એચઆઈવી અસરગ્રસ્ત સભ્ય સાથે રહે છે જે સંઘ પ્રદેશ દાદરા અને નગર હવેલી અને દમણ દીવ પ્રશાસન ના જાહેરનામામાં સૂચિત કરવા માં આવેલ છે. એવા બાળકો પ્રવેશ માટે પાત્ર ગણવામાં આવશે.

ઉપરોક્ત ઉલ્લેખ કરેલ વર્ગના બાળકો કે જેઓ ૩૦ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪ ના રોજ છ (૦૬) વર્ષ પૂર્ણ કરશે તે ધોરણ ૧ માં પ્રવેશ માટે પાત્રતા ધરાવશે, તેમની ઉંમર મર્યાદા માટે સંદર્ભ તારીખ ૩૦ મી સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪ રહેશે.

શાળાના નામની યાદી, અને પ્રવેશની અનામત જગ્યા, ધ્યાનમાં લઈ જરૂરી આધાર પુરાવાઓ સાથે પ્રવેશ અરજી જિલ્લા શિક્ષણ અધિકારી ની કચેરી, દાદરા અને નગર હવેલી, સેલવાસ અને સરકારી ઉચ્ચતર માધ્યમિક શાળા (મરાઠી માધ્યમ), ખાનવેલ, જિલ્લા શિક્ષણ અધિકારી ની કચેરી, દમણ, જિલ્લા શિક્ષણ અધિકારી ની કચેરી, દીવ ખાતે ૧૫ મી માર્ચ ૨૦૨૪ સુધીમાં જાહેર રજા સિવાય ઓફિસ સમય દરમિયાન જમા કરવાની રહેશે.

ખાનગી શાળામાં પ્રવેશ માટે અરજીપત્રકનો નિયત નમૂનો અને ઈતર વિગત દર્શાવતા પત્રકને અધિકૃત website: <https://dnh.gov.in>, <https://daman.nic.in>, <https://diu.gov.in> અને <https://ddd.gov.in> પરથી ડાઉનલોડ કરી શકાશે.

નોંધ: દાદરા નગર હવેલી અને દમણ અને દીવ માં કાયમી રહેઠાણ અંગેનું પ્રમાણપત્ર ધરાવતા અરજદારોને પ્રથમ પસંદગી આપવામાં આવશે.



શિક્ષણ નિયામક
દાદરા અને નગર હવેલી અને દમણ અને દીવ

**U.T. Administration of
Dadra Nagar Haveli and Daman & Diu
Directorate of Education,
Daman**

No: DOE/DD/RTE/25% Admissions/2024-25/1241

Date: 09/02/2024

ADVERTISEMENT


The Directorate of Education, UT of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, hereby invites attention of general public to the provision of Section 12 (1) (C) of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 i.e. admission in Class I of Private Unaided Schools, to the extent of 25% of the strength of the class, **to the children belonging to Economically Weaker Section** (family annual income limit upto Rs.1 lakh), **Disadvantaged Groups** of Notified Castes under SC, ST, OBC or affected by HIV/Living with HIV affected member in the UT of Dadra Nagar Haveli and Daman & Diu and **Child with disability** (more than 40 percent) in neighborhood and to provide free and compulsory elementary education till its completion.

The age limit for admission in Class I will be 6 (Six) years. The reference date for age limit will be 30th September, 2024.

The applicants will have to fill up the attached prescribed application form and submit the same, along with necessary documents to the **District Education Office, Silvassa and Government Higher Secondary School (Marathi Medium) Khanvel** for DNH District, District Education Office, Daman for Daman District & District Education Office Diu for Diu District on or before 15th March 2024 (excluding public holiday during the office working hours)

The prescribed application form and other details can also be downloaded from the official website: <https://dnh.gov.in>, <https://daman.nic.in>, <https://diu.gov.in> and <https://ddd.gov.in>.

Note: Preference will be given to the Domicile applicant of UT of D&NH & DD.


Director of Education
U. T. of DNH & DD

संघ प्रशासन,
दादरा एवं नगर हवेली एवं दमण एवं दीव,
शिक्षा निदेशालय, दमण

No: DOE/DD/RTE/25% Admissions/2024-25/1241

Date: 09 /02/2024

सूचना

शिक्षा निदेशालय, संघ प्रदेश दादरा एवं नगर हवेली एवं दमण एवं दीव द्वारा सर्वसाधारण को यह सूचित किया जाता है कि बच्चों को मुफ्त एवं अनिवार्य शिक्षा का अधिकार अधिनियम-२००९ की कलम १२ (१) (क) के तहत प्रदेश के सभी गैर-अनुदानित तथा निजी विद्यालयों में कक्षा-१ में २५% आर्थिक रूप से कमजोर एवं वंचित समुदाय के छात्रों को प्रवेश देना अनिवार्य है।

आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (एक लाख या उससे से कम वार्षिक आय वाले परिवार), शारीरिक रूप से अक्षम बालक (४०% या उससे अधिक अक्षमता प्रमाणपत्र वाले), संघ प्रदेश दादरा एवं नगर हवेली एवं दमण एवं दीव द्वारा अनुसूचित जातियों (ST), अनुसूचित जाति (SC) और अन्य पिछड़े वर्ग (OBC) की जातियों और एचआईवी से प्रभावित/ प्रभावित सदस्य के साथ रहने वाले बच्चे को अधिसूचित किया है।

उपरोक्त उल्लेखित वर्ग के ऐसे छात्र जिनकी आयु ३० सितंबर, २०२४ तक ०६ वर्ष की हो, तो प्रवेश के लिए आवेदन कर सकते हैं।

आवश्यक शर्तों को पूरा करने वाले आवेदक, नजदीकी निजी प्राथमिक विद्यालय में प्रवेश पाने हेतु निर्धारित आवेदन पत्र एवं आवश्यक दस्तावेजों के साथ जिला शिक्षा अधिकारी कार्यालय, दादरा एवं नगर हवेली, सिलवासा तथा सरकारी उच्चतर माध्यमिक विद्यालय, खानवेल (मराठी माध्यम), जिला शिक्षा अधिकारी कार्यालय, दमण तथा जिला शिक्षा अधिकारी कार्यालय, दीव में, १५ मार्च, २०२४ (घोषित अवकाश के दिन को छोड़कर) तक कार्यालय समय के दौरान आवेदन जमा कर सकते हैं।

आवेदक, आवेदन पत्र का निर्धारित नमूना एवं अधिक जानकारी प्रशासन की आधिकारिक website: <https://dnh.gov.in>, <https://daman.nic.in>, <https://diu.gov.in> एवं <https://ddd.gov.in> पर से डाउनलोड कर सकते हैं।

नोट: दादरा एवं नगर हवेली एवं दमण एवं दीव के अधिवास (Domicile) धारक आवेदक को प्राथमिकता दी जाएगी।

४

शिक्षा निदेशक

दादरा एवं नगर हवेली एवं दमण एवं दीव

Statement showing the number of reserved seats for the admission in Std. I to the SC, ST, OBC & financially weaker section children under RTE Act-2009 for the academic year 2024-25 in the Private Unaided Schools in the district of Dadra & Nagar Haveli

Sr. No.	Name of the School	Medium of Instruction	No. of Reserved seats @ 25% for RTE Admission
1	VASUNDHARA VIDYAPITH ENGLISH MEDIUM SCHOOL PARZAI	ENGLISH	4
2	SACRED HEART ENGLISH SCHOOL, DAPADA	ENGLISH	14
3	JACK N JILL ENGLISH SCHOOL	ENGLISH	20
4	FATIMAMATA SCHOOL VELUGAM	MARATHI	7
5	DREAM WORLD INTERNATIONAL SCHOOL	ENGLISH	16
6	FELLOWSHIP ASHRAM MISSION SCHOOL, KHANVEL	ENGLISH	15
7	BAPSSWAMINARAYANVIDYAMANDIR	ENGLISH	23
8	ALOK PUBLIC SCHOOL	ENGLISH	24
9	KASHIRAM SCHOOL	ENGLISH	31
10	B.M ENGLISH SCHOOL	ENGLISH	9
11	ST XAVIER'S SCHOOL	ENGLISH	30
12	PRABHAT SCHOLARS' ACADEMY	ENGLISH	38
13	PRABUDHA VINA VADINI GYANPEETH	ENGLISH	35
14	AKSHAR ACADEMY	ENGLISH	20
15	LIONS ENGLISH SCHOOL	ENGLISH	74
16	ST. GEORGE ENGLISH SCHOOL, SILVASSA	ENGLISH	7
17	ANAND INTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL	ENGLISH	20
18	ADVAITA GURUKUL	ENGLISH	58
19	SHIVPRAKASH MEMORIAL SCHOOL	ENGLISH	20
20	SMT. MINAXIBEN GHEVARCHAND LUNAVAT ENGLISH SCHOOL	ENGLISH	4
21	MOUNT LITERA ZEE SCHOOL, NAROLI	ENGLISH	37
22	LITTLE BIRDS BIRDS ENGLISH SCHOOL	ENGLISH	22
23	OMKAR VIDYAMANDIR	ENGLISH	31
24	NEW ERA ENGLISH MEDIUM SCHOOL	ENGLISH	1
25	GYANMATA ENGLISH HIGH SCHOOL, KHANVEL	ENGLISH	14
PVT Grand Total			572

Statement showing the number of reserved seats for the admission in Std. I to the SC, ST, OBC & financially weaker section children under RTE Act-2009 for the academic year 2024-25 in the Private Unaided Schools in the district of Daman & Diu

Sr. No.	Name of the School	Medium of Instruction	No. of Reserved seats @ 25% for RTE Admission
DAMAN			
1	AMAN VIDYA NIKETAN	English	7
2	COAST GUARD PUBLIC SCHOOL	English	31
3	DIVYAJYOTI ENGLISH SCHOOL	English	53
4	DIVYAJYOTI HINDI MEDIUM SCHOOL	Hindi	8
5	HOLY TRINITY SEC. & HR. SEC. SCHOOL	English	41
6	SARVAJANIK VIDYALAY, NANI DAMAN		6
7	SHREE SWAMINARAYA VIDYALAYA,	English	33
8	SHRI MACHHI MAHAJAN E/M PRIMARY SCHOOL	English	36
9	SHRI MACHHI MAHAJAN G/M SCHOOL	Gujarati	2
10	SHRINATHJI SCHOOL	English	22
11	SUNRISE CHAMPS SCHOOL	English	32
12	SWAMI VIVEKANAND (E), DALWADA	English	1
13	SWAMI VIVEKANAND (H),DALWADA	Hindi	1
14	Shemford Futuristic School	English	7
15	VAATSALYA SCHOOL	English	29
PVT Grand Total			308
DIU			
1	GALAXY E. M. SCHOOL FUDAM		9
2	NIRMALA MATA PRIMARY SCHOOL, VANAKBARA		4
PVT Grand Total			13

**U.T. Administration of
Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu
Directorate of Education
Daman**

Application Form for admission in class -I for EWS /DG under the Right to Education Act, 2009
Academic Year 2024-25

Application No.

(For office use only)

1. Child Information

Full Name : _____

Date of Birth : _____

(Born between 01/10/2017 to 30/09/2018) (Both dates included)

Aadhaar No.:

Gender : Male Female

Address : _____

Paste Photo
Here

2. Father's Information

Father Name : _____

ID Card No. : _____ Occupation : _____

Education : _____ Annual Income : _____

Mobile No. : _____ E-mail Address: _____

Address : _____

3. Mother's Information

Mother Name : _____

ID Card No. : _____ Occupation : _____

Education : _____ Annual Income : _____

Mobile No. : _____ E-mail Address: _____

Address : _____

4. Guardian's Information (If applicable)

Guardian Name : _____

ID Card No. : _____ Occupation : _____

Education : _____ Annual Income : _____

Mobile No. : _____ E-mail Address: _____

Address : _____

(*) Aadhaar Card/ PAN Card/ Driving License/ Passport/ Voter ID/ Etc.

5. **Category of Application**

1. Child with Special Needs (CWSN)/ Disabled Children
2. Schedule Tribe (ST)
3. Schedule Caste (SC)
4. Other Backward Class (OBC)
5. Economically Weaker Section (EWS)
6. Children affected with HIV/living with HIV affected member

6. **School Preference: -**

Sr. No.	School Name	Distance from residence to school (KM)
01		
02		
03		
04		
05		
06		
07		
08		
09		
10		

7. **Documents submitted**

Sr. No.	Documents Required (please use ✓mark)				
01	Caste Certificate	:	YES		NO
02	Domicile Certificate	:	YES		NO
03	Birth Certificate (If available)	:	YES		NO
04	Address Proof	:	YES		NO
05	Father's Income Certificate issued from Mamlatdar for the Year 2022-23 or 2023-24.	:	YES		NO
06	Disability Certificate from a Civil Surgeons /Medical Superintendent of Govt. notified Hospital (Disability is 40% and above)	:	YES		NO
07	Affidavit of Guardian	:	YES		NO
08	Children affected with HIV/living with HIV affected member	:	YES		NO

Date: / /2024

Signature of Mother/Father/ Guardian

RECEIPT

Received from Shri./Smt. _____

in the name of Master/Miss _____

Application Form No. _____ for admission in Class - I for EVS/DG under the RTE Act, for the Academic Year 2024-25.

Date: / /2024

**Sign and Stamp of
person receiving application**

૫. અરજીનો પ્રકાર

૧. દિવ્યાંગ બાળક (CWSN) / અક્ષમ બાળક
૨. અનુસુચિત જનજાતિ (ST)
૩. અનુસુચિત જાતિ (SC)
૪. અન્ય પછાત વર્ગ (OBC)
૫. આર્થિક રીતે નબળા વિભાગ (EWS)
૬. એચઆઇવી અસરગ્રસ્ત અથવા એચઆઇવી અસરગ્રસ્ત સભ્ય સાથે રહે છે

૬. શાળા પસંદગી: -

ક્રમાંક	શાળાનું નામ	અરજદારના ઘરથી શાળાનું અંતર (કિ.મી.)
૦૧		
૦૨		
૦૩		
૦૪		
૦૫		
૦૬		
૦૭		
૦૮		
૦૯		
૧૦		

૭. સાથે જોડેલા દસ્તાવેજો

ક્રમાંક	જરૂરી દસ્તાવેજો (ફૂપા કરીને ✓ માર્કનો ઉપયોગ કરો)			
૦૧	જાતિ નું પ્રમાણપત્ર	:	હા	ના
૦૨	નિવાસસ્થાનનું પ્રમાણપત્ર (વતની નો દાખલો)	:	હા	ના
૦૩	જન્મ નું પ્રમાણપત્ર	:	હા	ના
૦૪	સરનામા નો પુરાવો	:	હા	ના
૦૫	વર્ષ ૨૦૨૨-૨૩ / ૨૦૨૩-૨૪ માટે મામલતદાર પાસેથી મેળવેલો કુટુંબના આવકનું પ્રમાણપત્ર.	:	હા	ના
૦૬	સિવિલ સર્જનનો / સરકારના મેડિકલ સુપરિન્ટેન્ડન્ટનું દિવ્યાંગતા પ્રમાણપત્ર (૪૦% કે તેથી વધુ દિવ્યાંગતા)	:	હા	ના
૦૭	વાલીનું શપથ પત્ર	:	હા	ના
૦૮	એચઆઇવી અસરગ્રસ્ત અથવા એચઆઇવી અસરગ્રસ્ત સભ્ય સાથે રહે છે તે દર્શાવનાર પ્રમાણપત્ર	:	હા	ના

તારીખ : ___/___/૨૦૨૪

માતા / પિતા / વાલીની સહી

રસીદ

શ્રી/શ્રીમતિ _____ તરફ થી
કુમાર/કુમારી _____ ના નામે
અરજી ફોર્મ નં _____ EWS / DG હેઠળ વર્ગ -૧ માં પ્રવેશ માટે વર્ષ ૨૦૨૪-૨૦૨૫
માટે પ્રાપ્ત થયું છે.

તારીખ : ___/___/૨૦૨૪

અરજી મેળવનારની સહી
અને સ્ટેમ્પ

प्रशासन यंत्रणा
केंद्रशासित प्रदेश दादरा आणि नगर हवेली आणि दमण आणि दीव
शिक्षण संचालनालय, दमण
आरटीई कायदांतर्गत EWS/DG च्या वर्ग - I च्या प्रवेशासाठी अर्ज
शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५

अर्ज क्र:

(कार्यालयीन वापरसाठी)

१. मुलांची माहिती

पूर्ण नाव : _____

जन्मदिनांक : ___ / ___ / ___

(तारीख: ०१-१०-२०१७ थी ३०-०९-२०१८ दरम्यान जन्मलेले मूल) (दोन्ही तारखांसह)

आधार क्रमांक :

जात : पुरुष स्त्री

पत्ता : _____

फोटो इथे लावा

२. वडिलांची माहिती

वडिलांचे नाव : _____

ओळखपत्र क्रमांक(*): _____ व्यवसाय : _____

शिक्षण : _____ वार्षिक उत्पन्न : _____

मोबाईल क्र. : _____ ई - मेल : _____

पत्ता : _____

३. आईची माहिती

आईचे नाव : _____

ओळखपत्र क्रमांक(*): _____ व्यवसाय : _____

शिक्षण : _____ वार्षिक उत्पन्न : _____

मोबाईल क्र. : _____ ई - मेल : _____

पत्ता : _____

४. पालकांची माहिती (लागू असल्यास)

पालकाचे नाव : _____

ओळखपत्र क्रमांक(*): _____ व्यवसाय : _____

शिक्षण : _____ वार्षिक उत्पन्न : _____

मोबाईल क्र. : _____ ई - मेल : _____

पत्ता : _____

(* आधार कार्ड / पॅन कार्ड / ड्रायव्हिंग लायसन्स / पासपोर्ट / मतदार ओळखपत्र / इ.

५. अर्जाचा प्रकार

१. दिव्यांग बालक (CWSN) / अक्षम बालक
२. अनुसूचित जमाती (ST)
३. अनुसूचित जाती (SC)
४. इतर मागासवर्गीय (OBC)
५. आर्थिकदृष्ट्या कमकुवत विभाग (EWS)
६. एचआयव्ही बाधित किंवा एचआयव्ही बाधित सदस्यासोबत राहणे

६. शाळेची निवड: -

क्रमांक	शाळेचे नाव	अर्जदाराच्या घरापासून शाळेचे अंतर (कि. मी.)
०१		
०२		
०३		
०४		
०५		
०६		
०७		
०८		
०९		
१०		

७. जोडलेली कागदपत्रे

क्रमांक	आवश्यक कागदपत्रे (कृपया ✓ चिन्ह वापरा)			
०१	जात प्रमाणपत्र	:	होय	नाही
०२	अधिवास प्रमाणपत्र (मूळचे उदाहरण)	:	होय	नाही
०३	जन्म प्रमाणपत्र	:	होय	नाही
०४	पत्ता पुरावा	:	होय	नाही
०५	सन २०२२-२३/२०२३-२४ साठी मामलतदारांकडून मिळालेले कौटुंबिक उत्पन्नाचे प्रमाणपत्र.	:	होय	नाही
०६	सिव्हिल सर्जन / सरकारी वैद्यकीय अधीक्षक यांचे अपंगत्व प्रमाणपत्र (४०% किंवा अधिक अपंगत्व)	:	होय	नाही
०७	पालकाचे प्रतिज्ञापत्र	:	होय	नाही
०८	एचआयव्ही बाधित किंवा एचआयव्ही बाधित सदस्यासोबत राहत असल्याचे प्रमाणपत्र	:	होय	नाही

तारीख: ___/___/२०२४

आई/वडील/पालक यांची स्वाक्षरी

पावती

श्री/श्रीमती _____ काइन
कुमार/कुमारी _____ च्या
नावाने अर्जाचा नमुना क्र _____ EWS / DG २०२४-२५ अंतर्गत वर्ग-1 च्या प्रवेशासाठी प्राप्त
झाला.

तारीख: ___/___/२०२४

अर्ज प्राप्तकर्त्याची स्वाक्षरी
आणि शिक्के